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2. Organami Rady Sll: 
1) Zebranie Ogolne, .-\ 
2) Prezydium. 

3. Pracami Rady kieruje Prezydium, w sklad kto­
rego wchodzll przewodniczllcy, jego zast~pcy i sekretarz. 

4. Dyrektor Departamentu Polityki Kulturalnej 
w Ministerstwie Kultury i Sztuki pelni czynnosci se­
kretarza Rady. 

5. Kadencja Rady trwa 2 lata. Czlonkowie Rady 
mogll bye powolani ponownie do nastt:pnej kadencji. 

6. Uchwaly Rady zapadajq zwyklq wit:kszosciq 
glosOw przy udziale przynajroniej Y3 powolanych czl9n­
k6w Rady. 

7. Posiedzenia Rady zwoluje przewodniczqcy lub 
jego zast~pca przynajmniej raz na kwartal, na siedem 
dni przed terminem posiedzenia. Zawiadomienia powin­
ny zawierac porzqdek obrad ustalony . przei przewod­
niCZllcego. 

8. przewodniczqcy obowiqzany jest umiescie spra­
w~ na porzqdku obrad Zebrania Ogoinego 'na ' wniosek 
kazdego czlonka Rady, zgioszony przed terminern ,: po-
siedzenia. - . 

9. W posiedzeniach Rady mogq brae udzial osoby 
zaproszone przez przewodniczqcego Rady. 

10. Rada moze powolac sekcje dia opiniowania. za­
gadnien dotyCZllcych poszczegolnych dZ ledzin twor­
czosci. 

11. Czlonkowie Rady oraz sekcji otrzymujll wyna­
grodzenie za udzial w posiedzeniach w wysokosci 30 zl 
z tym, ze przewodniczllcy Rady i sekcji otrzymujll wy­
nagrodzenie 0 50% wyZsze. 

12. Rada moze zlecic rzeczoznawcom opracowywa­
nie poszczegolnych zagadnien. Wynagrodzenie rzeczo­
znawcy okreSla Minister Kultury j Sztuki. 

13. Obslug~ technicznll Rady wykonuje Departa­
ment Polityki Kulturalnej w MinisterstwieKultury 

Sztuki. .':" 
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ZARZ.\DZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 12 stycznia 1952 r. 

w sprawie ustalenia pokrycia normatyw6w wlasnymi srodkami obrotowymi na 1952 rok w przedsi~bjol'stwach 
handlowyc:h. 

Na podstawie § 5 liSt. 2 uchwaly Nr 878 Prezydium 
Rzqdu z dnia 12 grudnia 1951 r. w sprawie zasad fi­
nansowania srodkow obrotowych przedsi~biorstw pan­
stwowych (Monitor Polski Nr A-103, poz. 1501) zarZq­
dza si~, co nast~puje: 

§ 1. 1. Ustala si~ pokrycie normatywu towarow 
(artykulowspo.zywczych - w ?..akladach zywienia zbio-
1'owego) w panstwowych przedsi~biorstwach handlowych 
:wlasnymi srodkami obrotowymi na 40%. 

2. Ustala siE: pokrycie pozostalych normatywow 
wlasnymi Srodkami obrotowymi na 100%. 

§ 2. Przepisy ruezgodne z niniejszym zarzlldzeniem 
tracq moc obowiqzujllCll. 

§ 3. Zarzlldzenie wchodzi w zycie z dniem oglo­
szenia z mOCq od dnia 1 stycznia 1952 r. 

Minister Finans6w: K. Dqbrowski 
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ZARZJ\DZENIE l\UNISTRA FINANSOW 

z dnia 15 stycznia 1952 r. 

w sprawie okreslenia niektorych przychod6w, podlc gaj'lcych opodatkowaniu wedlug przepis6w 0 podatku 
od wynagrodzeii. 

Na podstawie art. 2 Ust. 3 pkt 2 lit. a) dekretu 
zdnia 16 maja 1946 r. 0 poot~powaniu podatkowym 
(Dz. U. R. P. z 1950 r. Nr 56, poz. 506) oraz art. 5 ust. 1 
pkt 17 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. 0 podatku ad wy­
nagrodzen (Dz. U. R. P. Nr 7, poz. 41) zarzqdza si~, 
co nast~puje: 

§ 1. Podlegajll opodatkowaniu wedlug przepisow 
o podatku od wynagrodzen nastE:pujqce przychody za 
swiadczenia uslug wykonywane osobiscie przez: 

1) adwokat6w czlonkow zespolow adwokackich z ty­
tulu kierownictwa tych zespolow oraz uczestnictwa 
w nich; 

2) nie pozostajllcych w stosunku pracy sprzedawcow, 
kt6rzy dzialajll wylqcznie w imieniu i na rachunek 
przedsiE:biorstw gospodarki uspolecznionej; 

3) czlonkow sp61dzielni pracy na rzecz spoldzielni pra­
cy, do ktorej nalezq, zarowno w formie wynagro­
dzenia zaswiadczone uslugi jak i z tytulu podzialu 
nadwyzki bilansowej; przepis ten nie rna zastoso­
wania do przychod6wczlonkow pomocniczych sp61-
dzielni rzemieslniczych; 

4) osoby, wykonujqce na rzecz wladz, urzE:dow, insty­
tucji i zaklad6w pailstwowych oraz podmiotow go­
spodarki uspolecznionej dorywcze czynnosci, nie 
oparte na stosunku pracy, a polegajqce przewamie 
na pracy fizycznej, ktorej celem nie jest wytwa­
rzanie lub przerob, i nie b~dqce rzemioslem w ro­
zumieniu prawa przemyslowego (np. wyladowywa­
nie lub zaladowywanie towarow, mycie podlog, 
drzwi, okien, froterowanie, pranie bielizny), cho­
ciazby swiadczllcy dawal materialy pomocnicze, 
np. froter - Zapraw~, praczka - mydlo. 
§ 2. P0dstaw~ opodatkowarua przychodow, okre­

slonych w § 1 pkt 1-3, stanowi suma wynagrodzen 
otrzymanych W cillgu miesillca; jednakowoz wynagro­
dzenia okreslone w § 1 pkt 3 w cz~sci wynikajllcej 
z podzialu nadwy.zki bilansowej podlegajll opodatkowa­
niu zgodnie z zasadami dla ' wynagrodzen wyplacanych 
z tytulu bilansowego, ustalonymi w § 6 zarzqdzenia 
Ministra FinansOw z dnia . 6 czerwca 1951 r. w sprawie 
calkowitego lub czE:sciowego zwolnienia niE~ktorych ka­
tegorii wyilagrodzen od podatku od wynagrodzen (Mo­
nitor Polski Nr A-49, paz. 648). 

-, 


